
ZORG ZORG ZORG NHC NIC 2024 2023 index 

 loonkosten 
 materiële 

kosten 
 totaal  integraal  integraal 2024

Z015 ZZP 1vv incl.db 56,91€        31,76€        88,67€        28,76€        2,84€          120,27€      115,74€      3,92%

Z025 ZZP 2vv incl.db 85,28€        36,44€        121,72€      30,20€        2,84€          154,76€      148,28€      4,37%

Z031 ZZP 3vv excl.bh incl.db 116,45€      40,92€        157,37€      32,97€        2,84€          193,19€      184,61€      4,65%

Z041 ZZP 4vv excl.bh incl.db 105,97€      42,62€        148,60€      33,46€        2,84€          184,90€      176,90€      4,52%

Z051 ZZP 5vv excl.bh incl.db 228,50€      61,00€        289,51€      32,93€        4,14€          326,58€      310,11€      5,31%

Z061 ZZP 6vv excl.bh incl.db 206,01€      57,58€        263,58€      32,84€        4,14€          300,56€      285,67€      5,21%

Z071 ZZP 7vv excl.bh incl.db 280,11€      67,99€        348,10€      33,91€        4,14€          386,15€      366,17€      5,46%

Z081 ZZP 8vv excl.bh incl.db 380,62€      81,67€        462,29€      34,93€        5,23€          502,45€      475,62€      5,64%

Z095 ZZP 9bvv excl.bh incl.db 189,45€      57,82€        247,27€      31,95€        5,49€          284,71€      270,82€      5,13%

Z101 ZZP 10vv excl.bh incl.db 448,39€      98,77€        547,15€      34,93€        4,14€          586,23€      554,39€      5,74%

Z033 ZZP 3vv incl.bh incl.db 136,47€      48,55€        185,02€      33,47€        3,16€          221,65€      211,45€      4,82%

Z043 ZZP 4vv incl.bh incl.db 128,48€      48,69€        177,17€      33,96€        3,16€          214,30€      204,59€      4,74%

Z053 ZZP 5vv incl.bh incl.db 250,20€      65,79€        316,00€      33,95€        4,83€          354,78€      336,73€      5,36%

Z063 ZZP 6vv incl.bh incl.db 227,11€      63,56€        290,67€      34,70€        4,83€          330,20€      313,71€      5,26%

Z073 ZZP 7vv incl.bh incl.db 313,68€      75,93€        389,61€      35,77€        4,83€          430,20€      407,78€      5,50%

Z083 ZZP 8vv incl.bh incl.db 400,94€      90,72€        491,66€      36,79€        6,20€          534,65€      506,11€      5,64%

Z097 ZZP 9bvv incl.bh incl.db 262,02€      68,29€        330,31€      43,48€        6,58€          380,38€      361,59€      5,20%

Z103 ZZP 10vv incl.bh incl.db 454,89€      99,42€        554,32€      36,79€        4,83€          595,94€      563,69€      5,72%

V015 VPT 1vv excl.bh incl.db 53,30€        29,65€        82,95€        3,35€          0,88€          87,17€        82,56€        5,59%

V025 VPT 2vv excl.bh incl.db 78,10€        33,08€        111,18€      3,35€          0,88€          115,40€      109,09€      5,79%

V031 VPT 3vv excl.bh incl.db 110,07€      38,44€        148,51€      3,41€          0,88€          152,80€      144,26€      5,92%

V041 VPT 4vv excl.bh incl.db 99,98€        39,49€        139,47€      3,41€          0,88€          143,76€      135,80€      5,86%

V051 VPT 5vv excl.bh incl.db 222,56€      56,71€        279,27€      4,51€          0,73€          284,52€      268,18€      6,09%

V061 VPT 6vv excl.bh incl.db 193,34€      52,69€        246,03€      4,93€          0,73€          251,69€      237,36€      6,04%

V071 VPT 7vv excl.bh incl.db 279,07€      62,49€        341,57€      4,93€          0,73€          347,22€      327,12€      6,15%

V081 VPT 8vv excl.bh incl.db 373,58€      79,99€        453,57€      4,93€          0,45€          458,95€      432,18€      6,19%

V095 VPT 9bvv excl.bh incl.db 187,81€      55,88€        243,68€      4,04€          0,45€          248,17€      234,04€      6,04%

V101 VPT 10vv excl.bh incl.db 447,48€      97,39€        544,88€      4,93€          0,73€          550,54€      518,38€      6,20%

V033 VPT 3vv incl.bh incl.db 127,52€      47,91€        175,43€      3,41€          0,97€          179,80€      169,76€      5,92%

V043 VPT 4vv incl.bh incl.db 116,77€      35,94€        152,71€      3,41€          0,97€          157,08€      148,24€      5,96%

V053 VPT 5vv incl.bh incl.db 236,51€      59,28€        295,79€      4,51€          0,85€          301,15€      283,83€      6,10%

V063 VPT 6vv incl.bh incl.db 210,48€      53,41€        263,88€      4,93€          0,85€          269,67€      254,23€      6,07%

V073 VPT 7vv incl.bh incl.db 298,71€      65,04€        363,75€      4,93€          0,85€          369,53€      348,08€      6,16%

V083 VPT 8vv incl.bh incl.db 387,24€      83,24€        470,48€      4,93€          0,54€          475,94€      448,18€      6,20%

V097 VPT 9bvv incl.bhincl.db 252,27€      62,01€        314,28€      4,04€          0,53€          318,86€      300,43€      6,13%

V103 VPT 10vv incl.bhincl.db 440,16€      97,88€        538,04€      4,93€          0,85€          543,82€      512,10€      6,19%

ZORG ZORG ZORG NHC NIC 2024 2023 index 

 loonkosten 
 materiële 

kosten 
 totaal  integraal  integraal 2024

Z995
Verblijfscomponent niet-geïndiceerde 

partner 
5,08€          23,15€        28,22€        28,76€        2,84€          59,83€        58,95€        1,49%

Z916
Mutatiedag (V&V), niet toegelaten 

voor behandeling
54,18€        30,45€        84,63€        28,76€        2,84€          116,23€      112,01€      3,77%

Z917
Mutatiedag (V&V), toegelaten voor 

behandeling
53,57€        31,66€        85,23€        28,76€        2,84€          116,83€      112,59€      3,77%

Z110
Crisisopvang/spoedzorg vv met 

behandeling
276,00€      68,86€        344,86€      35,77€        4,83€          385,46€      365,69€      5,40%

Z1003 Logeren VV 197,08€      68,18€        265,27€      43,06€        4,09€          312,42€      297,94€      4,86%

WLZ TARIEVEN 2024

OUDERENZORG - VVT

Disclaimer: Genoemde gegevens zijn met zorgvuldigheid verzameld maar kunnen type- of schrijffouten bevatten. Aan genoemde tarieven en specificaties kunnen geen rechten worden ontleend.

NZa Beleidsregel: 2024_BR/REG 24123a 

(versie 1)

Prestatie 

code
Omschrijving

BRON: NZa Beleidsregel prestatiebeschrijvingen en tarieven zorgzwaartepakketten en volledig pakket thuis 2024 - BR/REG-24123a (versie 1).

Prestatie 

code
Omschrijving

De tarieven die de NZa vaststelt op basis van deze beleidsregel zijn maximumtarieven. Een maximumtarief is een tarief dat ten hoogste in rekening mag worden gebracht. 

Bij het maken van productieafspraken kunnen de Wlz-uitvoerder/het zorgkantoor en de zorgaanbieder lagere tarieven afspreken.

ZZP + VPT



ZORG ZORG ZORG NHC NIC 2024 2023 index 

 loonkosten 
 materiële 

kosten 
 totaal  integraal  integraal 2024

H126 Persoonlijke verzorging 67,47€        -€            67,47€        -€            -€            67,47€        63,43€        6,37%

H127 PV incl. beschikbaarheid 72,26€        -€            72,26€        -€            -€            72,26€        67,94€        6,36%

H138 PV Thuiszorgtechnologie 67,21€        -€            67,21€        -€            -€            67,21€        63,19€        6,36%

H120 PV Speciaal 87,74€        -€            87,74€        -€            -€            87,74€        82,50€        6,35%

H104 Verpleging 87,74€        -€            87,74€        -€            -€            87,74€        82,50€        6,35%

H139 Verpleging Thuiszorgtechnologie 87,40€        -€            87,40€        -€            -€            87,40€        82,18€        6,35%

H128 Verpleging incl. beschikbaarheid 93,99€        -€            93,99€        -€            -€            93,99€        88,37€        6,36%

H106 Verpleging speciaal 110,05€      -€            110,05€      -€            -€            110,05€      103,47€      6,36%

H300 Begeleiding 67,48€        8,09€          75,57€        -€            -€            75,57€        71,05€        6,36%

H306 Begeleiding Thuiszorgtechnologie 67,45€        7,81€          75,26€        -€            -€            75,26€        70,76€        6,35%

H150 Begeleiding incl. beschikbaarheid 72,26€        8,67€          80,93€        -€            -€            80,93€        76,10€        6,35%

H132 Nachtverzorging 41,39€        12,98€        54,37€        9,55€          -€            63,92€        60,25€        6,09%

H180 Nachtverpleging 107,79€      11,41€        119,21€      -€            -€            119,21€      112,06€      6,38%

H531 Dagbesteding basis 33,45€        7,64€          41,09€        7,61€          -€            48,70€        45,87€        6,17%

H800 Dagbesteding somatisch 43,78€        10,97€        54,75€        12,80€        -€            67,55€        63,63€        6,15%

H533 Dagbesteding psychogeriatrisch 46,08€        11,16€        57,24€        12,80€        -€            70,04€        65,98€        6,15%

H335 Behandeling som, pg, vg, lg, zg (SO) 172,36€      20,67€        193,03€      -€            -€            193,03€      181,50€      6,35%

H802 Dagbehandeling ouderen som en pg 63,15€        11,79€        74,94€        5,82€          -€            80,77€        76,02€        6,25%

H8030 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 0 -€            9,29€          9,29€          -€            -€            9,29€          8,88€          4,59%

H8031 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 1 -€            21,08€        21,08€        -€            -€            21,08€        20,15€        4,64%

H8032 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 2 -€            28,84€        28,84€        -€            -€            28,84€        27,56€        4,63%

H8033 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 3 -€            39,78€        39,78€        -€            -€            39,78€        38,03€        4,61%

H8034 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 4 -€            55,58€        55,58€        -€            -€            55,58€        53,13€        4,60%

H8035 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 5 -€            76,92€        76,92€        -€            -€            76,92€        73,53€        4,61%

H8036 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 6 -€            113,88€      113,88€      -€            -€            113,88€      108,86€      4,61%

H117 Schoonmaak 35,55€        4,19€          39,74€        -€            -€            39,74€        37,37€        6,35%

Prestatie 

code
Omschrijving

WLZ TARIEVEN 2024

OUDERENZORG - VVT
NZa Beleidsregel: 2024_BR/REG 24122a 

(versie 1)

BRON: NZa Beleidsregel prestatiebeschrijvingen en tarieven modulaire zorg 2024 - BR/REG-24122a (versie 1).

De tarieven die de NZa vaststelt op basis van deze beleidsregel zijn maximumtarieven. Een maximumtarief is een tarief dat ten hoogste in rekening mag worden gebracht. 

Bij het maken van productieafspraken kunnen de Wlz-uitvoerder/het zorgkantoor en de zorgaanbieder lagere tarieven afspreken.

Disclaimer: Genoemde gegevens zijn met zorgvuldigheid verzameld maar kunnen type- of schrijffouten bevatten. Aan genoemde tarieven en specificaties kunnen geen rechten worden ontleend.

MPT



ZORG NHC NIC 2024
 totaal  integraal 

Z015 ZZP 1vv incl.db 56,91€      31,76€      -€          -€             88,67€      28,76€      2,84€        120,27€    

Z025 ZZP 2vv incl.db 85,28€      36,44€      -€          -€             121,72€    30,20€      2,84€        154,76€    

Z031 ZZP 3vv excl.bh incl.db 116,45€    40,92€      -€          -€             157,37€    32,97€      2,84€        193,19€    

Z041 ZZP 4vv excl.bh incl.db 90,05€      39,62€      18,93€      -€             148,60€    33,46€      2,84€        184,90€    

Z051 ZZP 5vv excl.bh incl.db 197,41€    55,15€      36,94€      -€             289,51€    32,93€      4,14€        326,58€    

Z061 ZZP 6vv excl.bh incl.db 177,75€    52,26€      33,57€      -€             263,58€    32,84€      4,14€        300,56€    

Z071 ZZP 7vv excl.bh incl.db 242,72€    60,95€      44,42€      -€             348,10€    33,91€      4,14€        386,15€    

Z081 ZZP 8vv excl.bh incl.db 330,96€    72,32€      59,01€      -€             462,29€    34,93€      5,23€        502,45€    

Z095 ZZP 9bvv excl.bh incl.db 163,04€    52,84€      31,39€      -€             247,27€    31,95€      5,49€        284,71€    

Z101 ZZP 10vv excl.bh incl.db 389,47€    87,68€      70,01€      -€             547,15€    34,93€      4,14€        586,23€    

Z033 ZZP 3vv incl.bh incl.db 116,45€    40,92€      -€          27,65€          185,02€    33,47€      3,16€        221,65€    

Z043 ZZP 4vv incl.bh incl.db 90,05€      39,62€      18,93€      28,58€          177,17€    33,96€      3,16€        214,30€    

Z053 ZZP 5vv incl.bh incl.db 197,41€    55,15€      36,94€      26,49€          316,00€    33,95€      4,83€        354,78€    

Z063 ZZP 6vv incl.bh incl.db 177,75€    52,26€      33,57€      27,09€          290,67€    34,70€      4,83€        330,20€    

Z073 ZZP 7vv incl.bh incl.db 242,72€    60,95€      44,42€      41,51€          389,61€    35,77€      4,83€        430,20€    

Z083 ZZP 8vv incl.bh incl.db 330,96€    72,32€      59,01€      29,37€          491,66€    36,79€      6,20€        534,65€    

Z097 ZZP 9bvv incl.bh incl.db 163,04€    52,84€      31,39€      83,04€          330,31€    43,48€      6,58€        380,38€    

Z103 ZZP 10vv incl.bh incl.db 389,47€    87,68€      70,01€      7,16€            554,32€    36,79€      4,83€        595,94€    

V015 ZZP 1vv excl.bh incl.db 53,30€      29,65€      -€          -€             82,95€      3,35€        0,88€        87,17€      

V025 ZZP 2vv excl.bh incl.db 78,10€      33,08€      -€          -€             111,18€    3,35€        0,88€        115,40€    

V031 ZZP 3vv excl.bh incl.db 110,07€    38,44€      -€          -€             148,51€    3,41€        0,88€        152,80€    

V041 ZZP 4vv excl.bh incl.db 84,99€      36,67€      17,81€      -€             139,47€    3,41€        0,88€        143,76€    

V051 ZZP 5vv excl.bh incl.db 192,51€    51,06€      35,71€      -€             279,27€    4,51€        0,73€        284,52€    

V061 ZZP 6vv excl.bh incl.db 166,86€    47,71€      31,47€      -€             246,03€    4,93€        0,73€        251,69€    

V071 ZZP 7vv excl.bh incl.db 242,31€    55,57€      43,69€      -€             341,57€    4,93€        0,73€        347,22€    

V081 ZZP 8vv excl.bh incl.db 324,72€    70,79€      58,06€      -€             453,57€    4,93€        0,45€        458,95€    

V095 ZZP 9bvv excl.bh incl.db 161,59€    50,94€      31,16€      -€             243,68€    4,04€        0,45€        248,17€    

V101 ZZP 10vv excl.bh incl.db 388,79€    86,34€      69,74€      -€             544,88€    4,93€        0,73€        550,54€    

V033 ZZP 3vv incl.bh incl.db 110,07€    38,44€      -€          26,92€          175,43€    3,41€        0,97€        179,80€    

V043 ZZP 4vv incl.bh incl.db 84,99€      36,67€      17,81€      13,23€          152,71€    3,41€        0,97€        157,08€    

V053 ZZP 5vv incl.bh incl.db 192,51€    51,06€      35,71€      16,51€          295,79€    4,51€        0,85€        301,15€    

V063 ZZP 6vv incl.bh incl.db 166,86€    47,71€      31,47€      17,85€          263,88€    4,93€        0,85€        269,67€    

V073 ZZP 7vv incl.bh incl.db 242,31€    55,57€      43,69€      22,18€          363,75€    4,93€        0,85€        369,53€    

V083 ZZP 8vv incl.bh incl.db 324,72€    70,79€      58,06€      16,91€          470,48€    4,93€        0,54€        475,94€    

V097 ZZP 9bvv incl.bhincl.db 161,59€    50,94€      31,16€      70,59€          314,28€    4,04€        0,53€        318,86€    

V103 ZZP 10vv incl.bhincl.db 388,79€    86,34€      69,74€      -6,84€          538,04€    4,93€        0,85€        543,82€    

ZORG NHC NIC 2024
 totaal  integraal 

Z995
Verblijfscomponent niet-geïndiceerde 

partner 
5,08€        23,15€      -€          -€             28,22€      28,76€      2,84€        59,83€      

Z916
Mutatiedag (V&V), niet toegelaten 

voor behandeling
54,18€      30,45€      -€          -€             84,63€      28,76€      2,84€        116,23€    

Z917
Mutatiedag (V&V), toegelaten voor 

behandeling
53,57€      31,66€      -€          -€             85,23€      28,76€      2,84€        116,83€    

Z110
Crisisopvang/spoedzorg vv met 

behandeling
276,00€    68,86€      -€          -€             344,86€    35,77€      4,83€        385,46€    

Z1003 Logeren VV 197,08€    68,18€      -€          -€             265,27€    43,06€      4,09€        312,42€    

BRON: NZa Beleidsregel prestatiebeschrijvingen en tarieven zorgzwaartepakketten en volledig pakket thuis 2024 - BR/REG-24123a (versie 1).

NZa Beleidsregel: 2024_BR/REG 24123a 

(versie 1)

Specificatie WLZ TARIEVEN 2024

OUDERENZORG - VV

 

Loonkosten 

 Materiële 

kosten 

 Kwaliteits-

budget 
 Behandeling 

ZZP + VPT

Prestatie 

code

Prestatie 

code

 

Loonkosten 

De tarieven die de NZa vaststelt op basis van deze beleidsregel zijn maximumtarieven. Een maximumtarief is een tarief dat ten hoogste in rekening mag worden gebracht. 

Bij het maken van productieafspraken kunnen de Wlz-uitvoerder/het zorgkantoor en de zorgaanbieder lagere tarieven afspreken.

Omschrijving

Omschrijving
 Materiële 

kosten 

 Kwaliteits-

budget 
 Behandeling 



Disclaimer: Genoemde gegevens zijn met zorgvuldigheid verzameld maar kunnen type- of schrijffouten bevatten. Specificaties zijn naar eigen interpretaties opgesteld. 

Aan genoemde tarieven en specificaties kunnen geen rechten worden ontleend.



ZORG NHC NIC 2024
 totaal  integraal 

H126 Persoonlijke verzorging 67,47€      -€          -€          -€             67,47€      -€          -€          67,47€      

H127 PV incl. beschikbaarheid 72,26€      -€          -€          -€             72,26€      -€          -€          72,26€      

H138 PV Thuiszorgtechnologie 67,21€      -€          -€          -€             67,21€      -€          -€          67,21€      

H120 PV Speciaal 87,74€      -€          -€          -€             87,74€      -€          -€          87,74€      

H104 Verpleging 87,74€      -€          -€          -€             87,74€      -€          -€          87,74€      

H139 Verpleging Thuiszorgtechnologie 87,40€      -€          -€          -€             87,40€      -€          -€          87,40€      

H128 Verpleging incl. beschikbaarheid 93,99€      -€          -€          -€             93,99€      -€          -€          93,99€      

H106 Verpleging speciaal 110,05€    -€          -€          -€             110,05€    -€          -€          110,05€    

H300 Begeleiding 67,48€      8,09€        -€          -€             75,57€      -€          -€          75,57€      

H306 Begeleiding Thuiszorgtechnologie 67,45€      7,81€        -€          -€             75,26€      -€          -€          75,26€      

H150 Begeleiding incl. beschikbaarheid 72,26€      8,67€        -€          -€             80,93€      -€          -€          80,93€      

H132 Nachtverzorging 41,39€      12,98€      -€          -€             54,37€      9,55€        -€          63,92€      

H180 Nachtverpleging 107,79€    11,41€      -€          -€             119,21€    -€          -€          119,21€    

H531 Dagbesteding basis 33,45€      7,64€        -€          -€             41,09€      7,61€        -€          48,70€      

H800 Dagbesteding somatisch 43,78€      10,97€      -€          -€             54,75€      12,80€      -€          67,55€      

H533 Dagbesteding psychogeriatrisch 46,08€      11,16€      -€          -€             57,24€      12,80€      -€          70,04€      

H335 Behandeling som, pg, vg, lg, zg (SO) 172,36€    20,67€      -€          -€             193,03€    -€          -€          193,03€    

H802 Dagbehandeling ouderen som en pg 63,15€      11,79€      -€          -€             74,94€      5,82€        -€          80,77€      

H8030 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 0 -€          9,29€        -€          -€             9,29€        -€          -€          9,29€         

H8031 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 1 -€          21,08€      -€          -€             21,08€      -€          -€          21,08€      

H8032 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 2 -€          28,84€      -€          -€             28,84€      -€          -€          28,84€      

H8033 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 3 -€          39,78€      -€          -€             39,78€      -€          -€          39,78€      

H8034 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 4 -€          55,58€      -€          -€             55,58€      -€          -€          55,58€      

H8035 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 5 -€          76,92€      -€          -€             76,92€      -€          -€          76,92€      

H8036 Vervoer dagbesteding/ V&V - cat. 6 -€          113,88€    -€          -€             113,88€    -€          -€          113,88€    

H117 Schoonmaak 35,55€      4,19€        -€          -€             39,74€      -€          -€          39,74€      

BRON: NZa Beleidsregel prestatiebeschrijvingen en tarieven modulaire zorg 2024 - BR/REG-24122a (versie 1).

Specificatie WLZ TARIEVEN 2024

OUDERENZORG - VV
NZa Beleidsregel: 2024_BR/REG 24122a 

(versie 1)

Prestatie 

code

 

Loonkosten 

 Materiële 

kosten 

 Kwaliteits-

budget 
 Behandeling Omschrijving

De tarieven die de NZa vaststelt op basis van deze beleidsregel zijn maximumtarieven. Een maximumtarief is een tarief dat ten hoogste in rekening mag worden gebracht. 

Bij het maken van productieafspraken kunnen de Wlz-uitvoerder/het zorgkantoor en de zorgaanbieder lagere tarieven afspreken.

Disclaimer: Genoemde gegevens zijn met zorgvuldigheid verzameld maar kunnen type- of schrijffouten bevatten. Aan genoemde tarieven en specificaties kunnen geen rechten worden ontleend.

MPT


